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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 23835. KI. 33 d, 10/03.

Rudolf Kaufer
(Wiedeń, Austrja).

Zabezpieczenie przymocowania fotografj i do dowodu osobistego lub temu podobnego,
chroniące przed nieuprawnioną zamianą fotograf]i.

Zgłoszono 2 stycznia 1935 r.
Udzielono 7 września 1936 r.

Pierwszeństwo: 16 lipca 1934 r. dla zastrz. 3—5 (Austrja).

Znane jest przytwierdzanie fotografij
do dowodów osobistych lub tym podob¬
nych, polegające na tern, że w okładce for¬
mularza dowodu osobistego, a mianowicie
w przedziałce, przeznaczonej na fotogra-
fję, umieszcza się pasek, nabity wystające-
mi trzpieniami (sworzniami) nitów, następ¬
nie na trzpienie te nakłada się odpowie d-
niemi otworami fotografję, a na końce
trzpieni — łebki, które wreszcie rozgniata
się na płasko wraz z trzpieniami.

Taką fotografję można ewentualnie u-
sunąć z dowodu w ten sposób, że można ją
wyciąć w miejscach przytwierdzenia
wzdłuż zębatych łebków i sworzni (nito¬
wych), następnie na miejsce usuniętej

przygotować nową i nakleić ją wokoło zę¬
batych łebków i sworzni nitowych. Otóż
wynalazek dąży do uniemożliwienia w
każdym razie takiej wymiany fotografji, a
mianowicie zabezpiecza się dostęp do łeb¬
ków lub sworzni nitowych w płaszczyźnie
fotografji zapomocą specjalnych narządów,
które mieszczą się pod temi łebkami i
sworzniami nitów, ale nie są przyklejone
do fotografji.

Zabezpieczenie według wynalazku po¬
lega na tern, że pomiędzy fotografję a łeb¬
ki nitów nasunięte są na sworznie nitów
małe krążki, które uniemożliwiają podsu¬
nięcie jakiegokolwiek narzędzia tnącego
pod brzegi zębatych łebków.



Ażeby jeszcze bardziej zabezpieczyć
przymocowanie fotografji, wkłada się w
myśl wynalazku pasek z nitami do przy¬
twierdzania fotografji pomiędzy dwie skle¬
jone ze sobą tekturki, które jednocześnie
tworzą jedną ze sztywnych okładek do¬
wodu.

Narząd, przytwierdzający fotograf ję
do dowodu, zabezpiecza również arkusze
wkładkowe, stosowane zwłaszcza przy
paszportach, przed zamianą. Arkusze te są
połączone przedewszystkiem ze sobą
szwem stebnowanym, a następnie naklejo¬
ne obydwie pierwsze kartki pierwszego ar¬
kusza na wewnętrzną stronę obydwóch
sztywnych okładek, poczem przynitowana
jest odpowiednio przedziurkowana fotogra-
f ja do trzpieni, przechodzących nawylot
przez tekturową okładkę i naklejony na
nią arkusz wkładkowy.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania dowodu z fotografją, zabezpieczoną
w myśl wynalazku, a mianowicie fig. 1
wskazuje widok zgóry na otwarty dowód
osobisty, a fig. 2 — przekrój wzdłuż linji
a — b na fig. 1, fig. 3 wyobraża powiększo¬
ny przekrój przez miejsce umocowania fo¬
tografji, fig. 4 — widok zgóry na przekrój
dowodu osobistego według wynalazku, a
fig. 5 — częściowy przekrój podłużny
przez grzbiet książeczki legitymacyjnej.

Według rysunku cyfra 1 oznacza ze¬
wnętrzne pokrycie okładki dowodu, 2 —
wkładkę wzmacniającą okładki z tektury
lub podobnego materjału, a 3 — formularz
wewnętrzny, podzielony na przedziałki i
zaopatrzony w potrzebne napisy. Jedna z
przedziałek formularza 3 przeznaczona jest
na fotograf ję 4. Poza tern stosuje się przy¬
bite nitami paski 12, np. z metalu lub ma¬
terjału włóknistego, które można zastąpić
również drutem lub sznurem. Wyposażony
w takie urządzenie dowód przedstawiony
jest na fig. 1 — 3. Pasek metalowy 12 u-
mieszczony jest między zewnętrznem po¬
kryciem 1 a wkładką wzmacniającą 2, wo¬

bec czego trzpienie jego nitów 11 wystają
ponad formularz 3 i fotograf ję 4. Można go
jednak również umieścić między wkładką
wzmacniającą 2 a wewnętrznym formula¬
rzem 3 dowodu. Ta ostatnia odmiana bar¬
dziej odpowiada celowi. Na wystające
trzpienie 11 nitów nasadza się fotografję
4 z otworami, odpowiadającemi rozmie¬
szczeniu nitów, oraz odpowiednio podziur¬
kowane małe krążki ochronne 18, poczem
na końce trzpieni nitowych zakłada się łeb¬
ki 14, 14, które następnie rozgniata się na
płasko wraz z trzpieniami czy to młotkiem,
czy też zapomocą stosownych niewielkich
pras.

Te małe krążki mają za zadanie chro¬
nić miejsce przymocowania do dowodu fo-
tografji zapomocą łebków lub trzpieni ni¬
towych i mogą być wykonane nieprzezro¬
czyste z metali, np. glinu, lub też z mate-
rjałów przeświecających względnie prze¬
zroczystych, jak np. cellonu, celofanu, ce¬
luloidu.

Na fig. 4 i 5 cyfra 1 oznacza zewmętrzne
pokrycie okładki dowodu, którego brzegi
1" ze wszystkich stron są założone za oby¬
dwie sztywne wkładki 2, 2'', wycięte np. z
tektury, i do nich przyklejone. Okładka 2
sklejona jest z dwóch warstw tektury 21}
i 2C, pomiędzy które uprzednio włożono
pasek z nitami 12, których trzpienie prze¬
chodzą nawylot przez warstwę 2r tektury.

Wkładka składa się z kilku arkuszy a,
b, c, połączonych ze sobą szwem stebno¬
wanym N. Wkładkę łączy się z pokryciem
zewnętrznem 1 w ten sposób, że arkusz
spodni a wkładki nakleja się na wewnętrz¬
ną stronę okładki, przyczem uprzednio je¬
szcze odwraca się nitki wejściowe i wyj¬
ściowe N' szwu w ten sposób, ażeby je
można było wkleić między okładkę 1 a ar¬
kusz a. Przy naklejaniu arkusza a klej do¬
staje się również w otworki ściegów i wni¬
ka do samej nici szwu, tak że osiąga się
sklejenia nitki z papierem wkładki.

Rozmiary arkuszy Wkładkowych dobra-
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ne są w ten sposób, ażeby ze wszystkich
stron nakrywały nieco- założony brzeg ze¬
wnętrznego pokrycia. Trzpienie 11 nitów
przechodzą prżytem nazewnątrz przez na¬
klejoną lewą kartkę wkładki.

Na trzpienie 11 nasadza się fotografję
4 z otworami, odpowiadającemi rozmie¬
szczeniu nitów, jak również niewielkie,
dziurkowane krążki ochronnie' 18, np. z ce¬
luloidu, poczerni dopiero zakłada się na
końce trzpieni nitowych łebki 14, 14, które
zgniata się wraz z trzpieniami 11.

Małe krążki ochronne można, oczywi¬
ście, zastosować w razie osadzenia nitów,
rozmieszczonych na powierzchni prze¬
działki, przeznaczonej na fotografję, bez
pomocy pasków 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zabezpieczenie przytwierdzenia do
dowodu osobistego' lub temu podobnego
fotografji, umocowanej zapomocą rozpła¬
szczonych nitów, na których trzpienie,
przymocowane najkorzystniej do paska,
wklejonego w okładkę dowodu, }est zało¬
żona wskazana fotograf ja, znamienne tern,
że pomiędzy fotografją a łebkami nitów
są nasunięte na trzpienie nitów małe
krążki.

2. Zabezpieczenie według zastrz. 1,

znamienne tern, że małe krążki wykonane
są z materjału giętkiego i przezroczyste¬
go, np. celllonu, celuloidu i t. d.

3. Zabezpieczenie według zastrz. 1,
znamienne tern, że pasek z nitami, służący
do przymocowywania fotograf j i, umie¬
szczony jest między dwiema sklejonemi ze
sobą tekturami hub podobnemi usztywnie¬
niami, tworzącemi najlepiej jednocześnie
jedną z okładek dowodu.

4. Zabezpieczenie według zastrz. 1 i 3
do dowodu z wkładką kilkuarkuszową w
okładkach, znamienne tern, że arkusze
wkładki są połączone ze sobą zapomocą
szwu stebnowanego i kartki pierwszego ar¬
kusza są naklejone na wewnętrzną stronę
obu okładek sztywnych, fotograf ja zaś,
zaopatrzona w odpowiednie otwory, jest
przynitowana do trzpieni, przechodzących
nawylot przez tekturową okładkę i nakle¬
joną na nią kartkę wkładki.

5. Zabezpieczenie według zastrz. 4,
znamienne tem, że wejściowa i wyjściowa
nitka szwu stebnowanego po odwróceniu
jest wklejona między okładką a pierw¬
szym arkuszem wkładki.

Rudolf Kaufer.
Zastępca: M. Skrzypkowtski,

rzecznik patentowy.
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